
1 

 

                         
                                                                                                                                              

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
       
         ΘΕΜΑ: «Διδασκαλία δεύτερης ξένης γλώσσας στα δημοτικά σχολεία για το σχολικό έτος 2016-2017.» 
 
      

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 11, περίπτωση ε, του άρθρου 4 του Ν. 1566/85, (ΦΕΚ 167,τ.Α΄),  «Δομή και 

λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την παράγραφο 2, του άρθρου 7, του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188,τ.Α΄),  «Ενιαίο 

Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού 

έργου και άλλες διατάξεις». 

2. Την παράγραφο 2, περίπτωση γ του άρθρου 24,του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167,τ.Α΄), «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις». 

3. Την παράγραφο 1, του άρθρου 10, του Π.Δ.201/1998, (ΦΕΚ 161,τ. Α΄), «Οργάνωση και λειτουργία των 

Δημοτικών Σχολείων». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98,τ. Α΄). 

5. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-02 τ.Β΄) άρθρο 17 παρ. 8 

Υπουργική Απόφαση με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Π.Ε. & Δ.Ε., των Δ/ντών και Υποδ/ντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των διδασκόντων» 

6. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/10/58898/E3/09-04-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης-Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων»  

7. Την υπ’ αριθ. Φ. 52/63/12873/Γ1/06-02-2012 (ΦΕΚ 253, τ.Β’), (ΑΔΑ: Β4439-ΩΞ1) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα «Διδασκαλία 2ης ξένης γλώσσας στα δημοτικά σχολεία», όπως τροποποιήθηκε με την με 

αριθ. Φ12/657/70691/26-04-2016/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ1324/τ.Β΄/11-05-2016). 

8.  Την  υπ’ αριθ. 87888/Δ1/30-05-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διδασκαλία της 2ης ξένης 

γλώσσας στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2016-2017». 

9. Τις εισηγήσεις των Δ/ντών των Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

          ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
          ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ       

          ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

                             ------ 

Ταχ. Δ/νση:  Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη:  22100  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Ιστοσελίδα:   http://pelop.pde.sch.gr 
email:   dpesymb@pdepelop.gr 
Πληροφορίες:  Γεωργία Παπαγεωργίου 
Τηλέφωνο:  2710-230789 
FAX:   2710-230438 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Τρίπολη, 11-07-2016 
Αρ. Πρωτ: 5251 

 

   

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 
ΠΡΟΣ:  
Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

mailto:dpesymb@pdepelop.gr
ΑΔΑ: 75ΘΗ4653ΠΣ-Ζ5Λ



2 

 

Αποφασίζουμε 
 

Τη λειτουργία των τμημάτων δεύτερης ξένης γλώσσας στα 4/θέσια και άνω Δημοτικά Σχολεία για το 

σχολικό έτος 2016-2017 ως εξής: 
 

 
4/ΘΕΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΩ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γαλλικής     Ε΄ 
τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 
Γαλλικής   
Στ' τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής 
Ε’ τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής Στ' 
τάξης 

1 1ο  ΔΣ  Άργους Αργολίδας 1 1 1 1 

2 2ο  ΔΣ Άργους Αργολίδας 1 1 1 1 

3 3ο  ΔΣ Άργους Αργολίδας 2 1 1 2 

4 4ο  ΔΣ Άργους Αργολίδας 0 0 2 2 

5 5ο  ΔΣ Άργους Αργολίδας 1 0 1 1 

6 6ο  ΔΣ Άργους Αργολίδας 1 1 1 1 

7 7ο  ΔΣ Άργους Αργολίδας 1 1 0 0 

8 Δ.Σ. Λυρκείας Αργολίδας 0 0 1 0 

9 Δ.Σ. Κουτσοποδίου Αργολίδας 0 1 1 0 

10 Δ.Σ. Ν. Κίου Αργολίδας 2 1 0 1 

11 Δ.Σ. Ινάχου Αργολίδας 0 1 1 0 

12 Δ.Σ. Κιβερίου Αργολίδας 1 0 0 1 

13 Δ.Σ. Δαλαμανάρας Αργολίδας 1 0 0 1 

14 Δ.Σ. Κεφαλαρίου Αργολίδας 1 1 0 0 

15 Δ.Σ. Φιχτίου Αργολίδας 0 1 ολιγομελές 0 

16 1ο  Δ.Σ. Κρανιδίου Αργολίδας 2 2 0 0 

17 2ο Δ.Σ.  Κρανιδίου Αργολίδας 1 1 0 0 

18 Δ.Σ. Κοιλάδας Αργολίδας 1 1 0 0 

19 Δ.Σ. Πορτοχελίου Αργολίδας 2 1 0 1 

20 Δ.Σ. Ερμιόνης Αργολίδας 1 1 0 1 

21 Δ.Σ. Διδύμων Αργολίδας ολιγομελές 0 0 0 

22 1ο  Δ.Σ. Ναυπλίου Αργολίδας 0 2 1 0 

23 2ο  Δ.Σ. Ναυπλίου Αργολίδας 1 1 1 2 

24 3ο  Δ.Σ. Ναυπλίου Αργολίδας 2 1 1 1 

25 4ο  Δ.Σ. Ναυπλίου Αργολίδας 1 2 1 1 

ΑΔΑ: 75ΘΗ4653ΠΣ-Ζ5Λ



3 

 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γαλλικής     Ε΄ 
τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 
Γαλλικής   
Στ' τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής 
Ε’ τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής Στ' 
τάξης 

26 5ο  Δ.Σ. Ναυπλίου Αργολίδας 1 0 0 1 

27 6ο  Δ.Σ. Ναυπλίου Αργολίδας 1 1 0 1 

28 Δ.Σ. Αγίου Αδριανού Αργολίδας 0 ολιγομελές 1 0 

29 Δ.Σ. Αγίας Τριάδας Αργολίδας 1 ολιγομελές 0 0 

30 Δ.Σ. Ανυφίου Αργολίδας 1 0 0 1 

31 
Δ.Σ. Αρχαίας 
Επιδαύρου Αργολίδας 

1 1 0 0 

32 Δ.Σ. Ασκληπιείου Αργολίδας 2 2 0 0 

33 Δ.Σ. Δρεπάνου Αργολίδας 0 1 1 1 

34 Δ.Σ. Νέας Τίρυνθας Αργολίδας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

35 Δ.Σ. Τολού Αργολίδας 0 1 1 0 

36 1ο Δ.Σ. Τρίπολης Αρκαδίας 2 2 0 0 

37 2ο Δ.Σ. Τρίπολης Αρκαδίας 2 2 0 0 

38 
3ο  Ολοήμερο Δ.Σ. 
Τρίπολης Αρκαδίας 1 2 1 0 

39 4ο  Δ.Σ. Τρίπολης Αρκαδίας 2 2 1 1 

40 5ο Δ.Σ. Τρίπολης Αρκαδίας 1 1 1 1 

41 6ο  Δ.Σ. Τρίπολης Αρκαδίας ολιγομελές 1 0 0 

42 7ο  Δ.Σ. Τρίπολης Αρκαδίας 2 1 1 1 

43 
8ο  Ολοήμερο Δ.Σ. 
Τρίπολης Αρκαδίας 2 1 0 1 

44 9ο  Δ.Σ. Τρίπολης Αρκαδίας 1 1 0 0 

45 10ο  Δ.Σ. Τρίπολης Αρκαδίας 1 2 1 0 

46 11ο Δ.Σ. Τρίπολης Αρκαδίας 1 1 0 1 

47 
12ο  Ολοήμερο Δ.Σ. 
Τρίπολης Αρκαδίας 1 1 0 0 

48 Δ.Σ. Νεστάνης Αρκαδίας 0 0 ολιγομελές ολιγομελές 

49 Δ.Σ. Λεβιδίου Αρκαδίας 0 ολιγομελές ολιγομελές 0 

50 Δ.Σ. Σταδίου Αρκαδίας 1 1 0 0 

51 1ο  Δ.Σ. Μεγαλόπολης Αρκαδίας 1 0 0 1 

52 2ο  Δ.Σ. Μεγαλόπολης Αρκαδίας 0 1 1 0 

53 3ο  Δ.Σ. Μεγαλόπολης Αρκαδίας 1 1 0 0 

54 4ο  Δ.Σ. Μεγαλόπολης Αρκαδίας 0 ολιγομελές 1 0 

55 Δ.Σ. Βυτίνας (5/θ) Αρκαδίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

56 Ολοήμερο Δ.Σ. Αρκαδίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

ΑΔΑ: 75ΘΗ4653ΠΣ-Ζ5Λ



4 

 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γαλλικής     Ε΄ 
τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 
Γαλλικής   
Στ' τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής 
Ε’ τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής Στ' 
τάξης 

Τροπαίων 

57 
Δ.Σ. Αγ. Ανδρέα -
Πραστού  Αρκαδίας 1 0 0 1 

58 Δ.Σ. Άστρους Αρκαδίας 1 1 0 0 

59 Δ.Σ. Βερβένων Αρκαδίας 1 0 0 1 

60 
Δ.Σ. Παραλίου 
Άστρους Αρκαδίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

61 Δ.Σ. Λεωνιδίου Αρκαδίας 1 0 1 2 

62 
Δ.Σ. 
Τυροσαπουνακαίϊκων Αρκαδίας 0 0 1 1 

63 10ο  Δ.Σ. Κορίνθου Κορινθίας  1 1 1 1 

64 11ο  Δ.Σ. Κορίνθου Κορινθίας  1 1 1 0 

65 Δ.Σ. Χιλιομοδίου Κορινθίας  1 1 1 1 

66 12ο Δ.Σ. Κορίνθου Κορινθίας  1 1 0 0 

67 
1ο  Δ.Σ. Αγίων 
Θεοδώρων Κορινθίας  

1 2 1 1 

68 1ο  Δ.Σ.    Ζευγολατιού Κορινθίας  2 1 0 1 

69 1ο  Δ.Σ. Κιάτου Κορινθίας  1 0 0 1 

70 1ο Δ.Σ. Κορίνθου Κορινθίας  1 2 1 0 

71 1ο Δ.Σ. Λουτρακίου Κορινθίας  2 1 0 1 

72 1ο Δ.Σ. Νεμέας Κορινθίας  1 1 0 0 

73 
1ο Δ.Σ. Ξυλοκάστρου - 
Ιωάννειο Κορινθίας  

1 1 1 1 

74 
2ο Δ.Σ. Αγίων 
Θεοδώρων Κορινθίας  

1 1 0 0 

75 
2ο Δ.Σ. Κιάτου –
Ευαγόρας 
Παλληκαρίδης Κορινθίας  

2 2 0 0 

76 2ο Δ.Σ. Κορίνθου Κορινθίας  2 2 1 1 

77 2ο Δ.Σ. Λουτρακίου Κορινθίας  1 2 1 0 

78 2ο Δ.Σ. Νεμέας     Κορινθίας  2 0 0 2 

79 2ο Δ.Σ. Ξυλοκάστρου Κορινθίας  0 0 1 1 

80 3ο Δ.Σ. Κιάτου Κορινθίας  0 0 1 1 

81 3ο Δ.Σ. Κορίνθου Κορινθίας  2 2 0 0 

82 3ο Δ.Σ. Λουτρακίου Κορινθίας  1 1 1 2 

83 4ο Δ.Σ. Κιάτου Κορινθίας  1 1 1 1 

84 4ο Δ.Σ. Κορίνθου Κορινθίας  2 1 0 1 

ΑΔΑ: 75ΘΗ4653ΠΣ-Ζ5Λ



5 

 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γαλλικής     Ε΄ 
τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 
Γαλλικής   
Στ' τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής 
Ε’ τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής Στ' 
τάξης 

85 5ο  Δ.Σ. Κορίνθου Κορινθίας  1 1 0 0 

86 6ο Δ.Σ. Κιάτου Κορινθίας  1 0 0 2 

87 6ο Δ.Σ. Κορίνθου Κορινθίας  0 1 2 1 

88 7ο Δ.Σ. Κιάτου Κορινθίας  1 0 0 1 

89 8ο  Δ.Σ. Κορίνθου Κορινθίας  1 1 1 1 

90 
  Δ.Σ. Αγίου 
Βασιλείου Κορινθίας  

1 1 0 0 

91   Δ.Σ. Αθικίων Κορινθίας  1 1 0 0 

92   Δ.Σ. Αλμυρής Κορινθίας  0 0 1 1 

93 
  Δ.Σ. Αρχαίας 
Κορίνθου Κορινθίας  

1 1 0 1 

94   Δ.Σ. Άσσου  Κορινθίας  1 1 1 1 

95   Δ.Σ. Βέλου Κορινθίας  1 2 1 1 

96   Δ.Σ. Βοχαϊκού Κορινθίας  1 1 0 0 

97   Δ.Σ. Βραχατίου Κορινθίας  1 1 1 1 

98   Δ.Σ. Εξαμιλίων Κορινθίας  2 0 0 1 

99   Δ.Σ. Ισθμίας Κορινθίας  0 2 1 0 

100  Δ.Σ. Καμαρίου Κορινθίας  ολιγομελές 1 0 0 

101 
  Δ.Σ. Κοκκωνίου - 
Πουλίτσας Κορινθίας  

1 0 0 1 

102   Δ.Σ. Λεχαίου Κορινθίας  1 1 1 1 

103   Δ.Σ. Μουλκίου Κορινθίας  0 1 1 0 

104   Δ.Σ. Πασίου Κορινθίας  1 1 0 0 

105   Δ.Σ. Περαχώρας Κορινθίας  0 1 1 0 

106   Δ.Σ. Περιγιαλίου Κορινθίας  ολιγομελές 1 0 0 

107 
  Δ.Σ. Σοφικού 
Κορινθίας Κορινθίας  

1 1 0 0 

108 Δ.Σ. Κλένιας Κορινθίας  0 0 ολιγομελές ολιγομελές 

109 Δ.Σ. Καλλιάνων Κορινθίας  0 0 ολιγομελές ολιγομελές 

110 Δ.Σ. Δερβενίου Κορινθίας  1 0 0 1 

111 14ο Δ.Σ. Κορίνθου 
Κορινθίας  

0 0 1 
Συνδιδασκαλία 

με την Ε΄ 

112 Δ.Σ. Κρυονερίου Κορινθίας  1 ολιγομελές 0 0 

113 Δ.Σ. Φενεού Κορινθίας  ολιγομελές 0 0 0 

114 Δ.Σ. Στιμάγκας Κορινθίας  0 0 ολιγομελές 1 

ΑΔΑ: 75ΘΗ4653ΠΣ-Ζ5Λ



6 

 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γαλλικής     Ε΄ 
τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 
Γαλλικής   
Στ' τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής 
Ε’ τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής Στ' 
τάξης 

115 3ο Δ.Σ. Ξυλοκάστρου Κορινθίας  0 1 2 1 

116 
Δ.Σ. Αρχαίων 
Κλεωνών Κορινθίας  

ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

117 Δ.Σ. Ξυλοκέριζας Κορινθίας  1 0 0 1 

118 Δ.Σ. Αμυκλών Λακωνίας 1 1 0 0 

119 
Δ.Σ. Γκοριτσάς - 
Σκούρας 

Λακωνίας 0 1 1 0 

120 Δ.Σ. Καστορείου Λακωνίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

121 Δ.Σ. Μαγούλας  Λακωνίας 1 1 0 0 

122 
Δ.Σ. Μυστρά - Αγίου 
Ιωάννη 

Λακωνίας 1 1 0 0 

123 Δ.Σ. Ξηροκαμπίου Λακωνίας 2 1 0 0 

124 1ο  Δ.Σ. Σπάρτης Λακωνίας 1 2 1 0 

125 2ο Δ.Σ. Σπάρτης Λακωνίας 2 1 0 1 

126 3ο  Δ.Σ. Σπάρτης Λακωνίας 1 2 1 0 

127 4ο  Δ.Σ. Σπάρτης  Λακωνίας 1 1 0 0 

128 5ο  Δ.Σ. Σπάρτης Λακωνίας 2 2 0 0 

129 7ο  Δ.Σ. Σπάρτης  Λακωνίας 1 1 0 0 

130 9ο  Δ.Σ. Σπάρτης  Λακωνίας 1 1 0 0 

131 Δ.Σ. Αρεόπολης Λακωνίας 2 1 0 0 

132 Δ.Σ. Βλαχιώτη Λακωνίας 2 2 0 0 

133 1ο  Δ.Σ. Γυθείου Λακωνίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

134 2ο  Δ.Σ. Γυθείου Λακωνίας 2 2 0 0 

135 3ο  Δ.Σ. Γυθείου Λακωνίας ολιγομελές 1 0 0 

136 Δ.Σ. Δαφνίου Λακωνίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

137 Δ.Σ. Κροκεών Λακωνίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

138 Δ.Σ. Πετρίνας Λακωνίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

139 Δ.Σ. Πύργου Διρού Λακωνίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

140 1ο  Δ.Σ. Σκάλας Λακωνίας 2 2 0 0 

141 2ο Δ.Σ. Σκάλας Λακωνίας 1 1 0 0 

142 
Δ.Σ. Ασωπού - 
Φοινικίου 

Λακωνίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

143 Δ.Σ. Γερακίου  Λακωνίας 1 1 0 0 

144 Δ.Σ. Γλυκόβρυσης Λακωνίας 1 1 0 0 

145 Δ.Σ. Κάμπου Βοιών Λακωνίας 1 ολιγομελές 0 0 

ΑΔΑ: 75ΘΗ4653ΠΣ-Ζ5Λ



7 

 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γαλλικής     Ε΄ 
τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 
Γαλλικής   
Στ' τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής 
Ε’ τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής Στ' 
τάξης 

146 Δ.Σ. Μολάων Λακωνίας 2 2 0 0 

147 Δ.Σ. Μονεμβάσιας Λακωνίας 1 1 0 0 

148 Δ.Σ. Νεάπολης Λακωνίας 2 3 0 0 

149 
Δ.Σ. Νιάτων - Αγίου 
Δημητρίου 

Λακωνίας 1 1 0 0 

150 Δ.Σ. Παπαδιανίκων Λακωνίας 1 1 0 0 

151 
Δ.Σ. Συκέας - 
Μεταμόρφωσης 

Λακωνίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

152 Δ.Σ. Δυτικής Μάνης Μεσσηνίας 0 0 2 2 

153 Δ.Σ. Κάμπου Μεσσηνίας 0 ολιγομελές ολιγομελές 0 

154 Δ.Σ. Άριος Μεσσηνίας 1 1 0 0 

155 Δ.Σ. Αρφαρών Μεσσηνίας 1 1 0 0 

156 Δ.Σ. Ασπροχώματος  Μεσσηνίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

157 Δ.Σ. Θουρίας Μεσσηνίας 1 1 0 1 

158 1ο Δ.Σ.  Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 0 1 2 

159 2ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 2 1 0 0 

160 3ο Δ.Σ.  Καλαμάτας  Μεσσηνίας 2 1 0 1 

161 4ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 2 1 0 1 

162 5ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 ολιγομελές 0 0 

163 6ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 1 0 1 

164 7ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 1 1 1 

165 8ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 1 1 1 

166 9ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 1 1 1 

167 10ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 1 1 1 

168 11ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 2 2 0 1 

169 12ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 0 1 2 0 

170 13ο Δ.Σ.  Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 1 1 1 

171 14ο Δ.Σ.  Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 0 0 1 

172 16ο Δ.Σ.  Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 1 1 1 

173 17ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 0 0 0 1 

174 18ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 1 1 1 

175 19ο Δ.Σ.  Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 1 0 1 

176 21ο Δ.Σ. Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 1 1 1 

ΑΔΑ: 75ΘΗ4653ΠΣ-Ζ5Λ



8 

 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γαλλικής     Ε΄ 
τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 
Γαλλικής   
Στ' τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής 
Ε’ τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής Στ' 
τάξης 

177 22ο Δ.Σ.  Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 2 0 0 

178 24ο Δ.Σ.  Καλαμάτας Μεσσηνίας 1 1 1 1 

179 Δ.Σ. Λεΐκων Μεσσηνίας 2 1 0 0 

180 Δ.Σ. Παραλίας Βέργας Μεσσηνίας 0 1 1 0 

181 Δ.Σ. Σπερχογείας Μεσσηνίας 1 0 0 1 

182 Δ.Σ. Αριστομένη  Μεσσηνίας 0 0 ολιγομελές ολιγομελές 

183 Δ.Σ. Βαλύρας Μεσσηνίας 1 ολιγομελές 0 0 

184 Δ.Σ. Εύας Ανδρούσας Μεσσηνίας 1 1 0 0 

185 Δ.Σ. Λογγά Μεσσηνίας 0 1 0 0 

186 1ο  Δ.Σ. Μεσσήνης Μεσσηνίας 0 1 1 0 

187 2ο Δ.Σ.  Μεσσήνης Μεσσηνίας 1 1 1 2 

188 3ο Δ.Σ.  Μεσσήνης Μεσσηνίας 1 1 1 1 

189 Δ.Σ. Πεταλιδίου Μεσσηνίας 1 1 0 0 

190 Δ.Σ. Διαβολιτσίου Μεσσηνίας 1 1 0 0 

191 Δ.Σ. Δωρίου Μεσσηνίας ολιγομελές 1 0 0 

192 Δ.Σ. Μελιγαλά Μεσσηνίας 2 1 0 0 

193 Δ.Σ. Μερόπης Μεσσηνίας 0 ολιγομελές 1 0 

194 Δ.Σ. Κορώνης Μεσσηνίας ολιγομελές 1 0 0 

195 Δ.Σ. Μεθώνης Μεσσηνίας 1 1 0 0 

196 1ο Δ.Σ. Πύλου Μεσσηνίας 1 1 0 1 

197 2ο Δ.Σ.  Πύλου Μεσσηνίας 0 0 1 1 

198 Δ.Σ. Χαρακοπιού Μεσσηνίας ολιγομελές ολιγομελές 0 0 

199 1ο Δ.Σ.  Χώρας Μεσσηνίας 1 ολιγομελές 0 0 

200 2ο Δ.Σ.  Χώρας Μεσσηνίας 1 ολιγομελές 0 0 

201 1ο Δ.Σ. Γαργαλιάνων Μεσσηνίας 0 1 1 1 

202 2ο Δ.Σ.  Γαργαλιάνων Μεσσηνίας 1 1 1 1 

203 Δ.Σ. Κοπανακίου Μεσσηνίας 1 ολιγομελές 0 0 

204 1ο Δ.Σ.  Κυπαρισσίας  Μεσσηνίας 1 1 1 1 

205 2ο Δ.Σ.  Κυπαρισσίας Μεσσηνίας 1 1 1 1 

206 3ο Δ.Σ.  Κυπαρισσίας Μεσσηνίας 0 0 1 1 

207 1ο Δ.Σ. Φιλιατρών Μεσσηνίας 0 1 1 0 

208 2ο Δ.Σ.  Φιλιατρών Μεσσηνίας 0 0 1 1 

ΑΔΑ: 75ΘΗ4653ΠΣ-Ζ5Λ



9 

 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γαλλικής     Ε΄ 
τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 
Γαλλικής   
Στ' τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής 
Ε’ τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής Στ' 
τάξης 

209 3ο Δ.Σ.  Φιλιατρών Μεσσηνίας 0 0 ολιγομελές ολιγομελές 

 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε. - 

Τμήμα Α΄ Σπουδών, και Εφαρμογής Προγραμμάτων 

 Σχολικοί Σύμβουλοι Δημοτικής Εκπ/σης και ΠΕ05, ΠΕ07 Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 Δ/ντες  Π.Ε. Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 Δ/ντές Δημοτικών Σχολείων Περιφέρειας Πελοποννήσου (μέσω των Δ/νσεων Π.Ε .)         

                       

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΑΔΑ: 75ΘΗ4653ΠΣ-Ζ5Λ


		2016-07-15T09:14:56+0300
	Athens




